· 

.viii. libr. quattuor nuntiis potestatis pro eorum salario 
mensis augusti et septembris, p. et p.p. 

• 
,vj, libr. tribus nuntiis bicherne pro eorum s�lario mensis 
augusti et septembris, p. et p.p. 

.vi. libr. tribus custodibus prescionis in quo morantur 
capti pro avere, p. et p.p. 

.xl. sol. Difendi pulsatori campane pro eius paga mensis 
augusti et septembris, p. et p.p. 

.iiii. libr. duo bus custodibus prescionis latronum pro eorum 
paga mensis augusti et septembris . 

.xxx. sol. Alberto Detisalvi Amati } ambasciatorib us 

.xxx. sol. Benvenuto Rodolfi notario qui iverun t ad 

.xxx. sol. Ranerio Rossi Montalcinum pro 
quibusdam hominibus qui erant capti apud Montalcinum 
pro eorum paga trium dierum, p. et p.p. 

Item .vi. sol. Iohanni nuntio pro uno pari litterarum quas por
titit ad Montepultianum, p. domini Aringherii et Orlandi 
et Bencivennis. 

Summa huius lateris est .clxxviiii. Hbr. et .x. soLI 

Item .xvi. sol. Alberto nuntio de Cortona pro v�agio quod fecit 
cum litteris comunis per comitatum Hdibrandescum, 
p. et p.p. 

c. 27t 
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.xv. sol. Peponi nuntio de Sancto Geminiano pro itinere 
quod fecit cum litteris comunis Senarum ad Urbeveterem, 
p. et p.p. 

. xvi. den. Barbarino nuntio quos dedit pro attramento 
oportuno notario curie, p. et p.p. 

.xv. sol. Giliotto notario pro scriptura quam fecit trium 
quaternorum quos habuerunt collectores condempnatio
num, p. et p.p . 

. c, li br. Ildibrandino Gonzo lino et } 
Viviano Pandolfini 

ris murandis civitatis Senarum 
eorum c.amerarius. 

recipientibus pro se et 
sotiis positis super mu
quos habuit Gonterius 

Item .xxv. li br. Leonardo notario et sotiis suis pro Iohanello 
de Montemasso quem ceperunt de masnada comitis Ildi
brandini de Pitilliano, p. et p.p. 

Item .1. libr. Pecore et } et eorum sociis quos habuerunt pro 
Frederico . duobus hominibus precionibus de 

Montemerano quos reperunt, p. et p.p. 
Item .c. sol. Ildibrandino Mancino et } et eorum sociis quos di-

Piero Spontato xerunt · se dedisse uni 
homini qui vadit cum Pecora et sociis Pecore, p. et p.p. 

Item .x�, libr. Iohanni Pietri et } pro ipsis dandis homi-
Salinbeni Bernardini nibus qui iverunt ad 

Scorcinam pro eorum feudo et salario, p. et p.p. 
Item .vi. sol. Greccioni pro salario sex librarum quas .fecit haberi 

de condempnatione, p. et p.p. 
Item .mel. libr. Cristofano domini Talomei quos habere debe

. ba t a comuni Senarum ex causa mutui, ut continetur in 
.libro usurar.io clavium dicti comunis et ipsos prestiterat 
curie precedenti et restituit instrumenta inde apparentia 
cassa et cancellata. 

Item .iiii. sol. et .vi. den. Ranerio Bistugii pro canbio malorum 
denariorum quos cambiavit comuni Senarum, p. et p.p. 

Item .xvi. libr. et .xiii, sol. et .iiii. den. domino Ranerio domino 
et rectori existenti in rocha de Tetenano pro eius paga 
mensis septembris et octubris, p. et p.p. 

Item .cc. libr. Ildibr-andino 
Ranerio 

Gonzolini et } pro se et 
pientibus 

soci�s reci-
operariis 
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murorum comunis Senarum, p. domini Aringherii et 
Orlandi duorum ex quattuor. 

c 
Summa huius lateris est .xv . .lxviiii. libr . .  xL sol. .ii. den . 

Summa summarum omnium expensarum per totum mensem 
c 

septembris .xxv . .  xxviiii. libr. et .xxxii. den. 

[S.T.] Ego Dainese notarius quondam magistri Pichonis et 
nunc notarius camerarii infrascripti, predictas expensas factas 
a donna Ugone monacho Sancti Galgani, camerario comunis Se
narum, prout superius continetur, scripsi et rationi de predi
ctis expensis facte a dieta camerario cum domino Tommasio 
tudice, domino Aringherio Orlandi, Orlando Renaldi et Benci
venne Baroccii, quattuor provisoribus dicti comunis ve! tribus 
ve! duobus ex eis ad minus interfui h1 bicherna comunis et di
ctas expensas seriatim in ecclesia Sancti Cristofori in generali 
constlio campane legi et de mandato dictorum camerarii et 
quattuor, mlchi facto Senis, in dieta ecclesia coram Giliotto 
notario et domino Orlando Baldistriche testibus scripsi et publi
ca'Vi sub anno Domini millesimo .cclviiii. indictione tertia, die 
.ii. li:alendas octubris. l 

Expense de mense octubris. 

In primis1.Jii. libr. et .xiiii. sol. et .i. den. Pietro et } G r i ff o l i  n i 
Armaleo quos habere 

debebant a comuni Senarum de pretio eorum partis 
roche de Tetenano <JUam vendiderunt dieta comuni ut in 
libro debiti clavium comunis Senarum continetur et eos 
habuit pro eis Stricha Tebalduccii pro eis, p. et p, do
mini Aringhcrii et Orlandi et Biencivennis trium ex 
quattuor. 

Item .xx. sol. Ferretto l 
Item .xx. sol. Mercatello 
Item .xx. sol. Aiuto 
Item .xx. sol. Adote 

nuntiis qui morantur cum illis qui 
faciunt exire homines de banno pro 
eorum paga mensis septembris, p. 
et p.p. 

c. 28 
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Item .iiii. Jibr. et .xii. den. Buonfillio pro eius salario octuaginta 
unius libre quas reco!legit ad rationem duodecim dena
riorum per libram, p. et p.p. 

Item .v. sol. Pietro Vivoli pro viagio quod fecit apud Torritam 
cum litteris comunis, p. et p.p. 

Item .iiii. sol. Buonamico Ugolini pro itinere quod fecit ad Abba
tiam de Oicelle pro facto cuiusdam hominis mortui, p. et 
p.p. 

Item .x. sol. Cenne Iuncte nuntio pro viagio quod fecit apud 
Grossetum cum litteris comunis, p. et p.p. 

Item .xxiii. libr. et .�ii. sol. et .i. den. Uggerio domini Bernar
dini de Civitella tutori filiorum Ranuocii de Montorsario 
de summa et quantitate quingentarum triginta trium Ji. 
brarum denariorum, quos habere debent a comuni Sena
rum pro pretio quarte partis pro indiviso castri et curie 
Montis Orsarii ut in libro clavium debiti Senarum comu
nis contineiur, p. et p. dictorum domini Aringherii et 
Orlandi et domini Tommasii trium ex quattuor dictorum. 

Item .xxviiii. libr. et .ii. sol. Iacobo dieta Tuccio de summa 
mUle librarum quos habere debet a comuni Senarum pro 

,, 
parte sua quam vendidit de castro et curte et destrictu 
Montis Orsarii, ut in libro debiti clavium comunis Sena
rum continetur, p. et p.p. 

Item .1. sol. Nkhole Rozi et } ambasciatoribus qui iverunt 
Item .1. sol. Nepoleoni Ciampoli Gherardum de Prata pro eo-

Item 

Item 

Item 

rum salario quinque dierum, p. et p.p. 

. ii. sol. Guillichino nuntio pro uno die cum ivit ad heremum 
de Rosia, p. et p.p. 

. v. sol. dieta Guillichino pro viagio 
cum litteris comunis, p. et p.p. 

.cc. !i br. Ildìbrandino Gonzo lino et 

quod fecit apud Ilcim 

} pro se et sociis po-
Viviano Pandolfini sitis super muris 

fiendis in civitate Senarum quos habuit Gonterius eorum 
camerarius . pro eis ab U golino Picholi collectore et re
ceptore denariorum datii, p. et p.p. 
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Item .xxviiii. libr. et .xii. sol. et .viiii. den. Dietisalvi l et sociis pro 
Guada- compl emen
gnuoli et to eorllm of.. 
Melanesi ficii de dan
Iohannis do pane et 

vino et annona Giliola et eius militibus,  p. et p.p., quos 
dedit Ugolinus Piccoli. 

Item l. libr. domino Bulgaro de Pustierla, Dei gratia Senarum 
potestati, de suo feudo et salario quos habuit Mignottus 
eius domigellus, p .  et p.p., de quibus dedit Ugolinus Picholi 
viginti novem libras. 

Item .cc. libr. Conti Perfecti quos prestitavit " comuni Senarum, 
p. et p.p., quos dedit Ugolinus Picholi. 

Item .viiii. libr. dicti Conti Perfecti pro merito dictorum dcna-
• 

riorum pro quattuor mensibus minus duobus diebus, p. et 
p,p., de quibus denariis non habebat instrumentum ali
quod. 

c 
Item .vi. libr. Biencivenni Baroccii quos habere debebat a co-' 

munì Senarum ex causa mutui et non habet inde instru-
mentum quos dedit Ranuccius Bolog!lini pro comuni, 
p. et p.p., die lune .ii. nonas octubris.  

Summa huius lateris est .mccviii. libr . .  viii. sol. minus .ii. den. l 

Item .c. libr. Ranerio Renzi quos habere habebat ", a comuni 
Senarum ex causa mutui et non habet inde instrumentum, 
p. et p.p., et eos dedit Ugolinus Picholi . 

Item .xxii. sol. dieta Ranerio pro merito dictorum denariorum 
pro viginti diebus, p. et p.p . 

Item .!. libr. Bartalomeo Baldovillani quos ha bere debebat a 
comuni Senarum ex causa mutui et non habet instrumen
tum quos dedit Ugolinus Piccoli, p. et p.p. 

Item .xlv. sol. dieta Bartalomeo pro merito dictorum denario
rum, p. et p.p. quattuor. 

a Cosl nel testo. 

c. 28t 
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Item .ccxxv. libr. Legaccio Nigri quos habere debebat a comuni 
Senarum ex causa mutui et non habet inde instrumentum 
et ipsos ei dedit Ugolinus Piccoli, p. et p.p. 

Item .iii. libr. et .viiii. sol. dieta Legaccio pro merito dictorum 
denariorum, p. et p.p. 

Item .lxv. libr. dieta Legaccio quos expendiderat et dederat pro 
comuni Senarum nuntiis quos miserant duodecim boni 
homines comunis Senarum et pro aliis expensis minutis 
pro dictis duodecim bonis hominibus pro factis comunis 
prefati, 

·
p.  et p.p., quos dedit Ugolinus Piccholi predictus. 

I tem .ccviii. li br. Iacobo Cianpoli quos ha bere debebat a comuni 
Senarum ex causa mutui unde est instrumentum manu 
Giliotti notarii instrumentum restitut comuni cancellatum, 
de quibus denariis sunt octo libre pro merito dictorum 
denariorum . de quattuor mensibus quos dedit Ugolinus 
Beliotti, p.  et p.p. 

ltem .xvii. sol. dieta Iacobo pro merito dictorum denaniorum. 

Item 

Item 

Item 

Item 

.xii. libr. danno Ugoni monacho camerario comunis Sena
rum pro complemento sui feudi et salarii trium ultim.orum 

' 
m�nsium, silicet octubris, novembris et decembris, p. 
et p.p. 

.xiiii. libr. et .ii. sol. Bartalomeo domini Gullielmi capitaneo 
pro comuni Senarum in Campagnatico de summa quin
quaginta librarum de quos habere debebat a comuni pro 
fiendo muro cassari dicti castri quos habUJit Inghirraimm 
notarius, p. et p.p. 

.vi. libr. Dietisalvi et } mantellatis et sociis eorum passa-
Conpagno geriis Silve Lacus pro eorum sa-

lario totius mensis septembris, p. et p.p . 

. cccxi. libr. Guidoni Iacobi Gottifredi recipienti pro se et Ra· 
nerio Gregorii et aliis suis sociis quos habere debebat a 
comuni Senarum ex causa mutui unde est instrumentum 
manu GHiotti notarii quod restituit comuni cancellatum et 
sunt undecim libre pro merito dictorum denariorum quos 
dedit Ugolinus Bellotti, p .  et p.p. 
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Item .ii. sol. Nepoleoni Cianpoli pro quadam fune quam emit 
pro turre de Plata, p. et p.p. 

l 
Item .xlii. sol. Buonincontro Bonaiuti pro se recipienti et trede-

cim aliis masnaderiis pro eorum paga trium dierum qui
bus steterunt ultra quam debuerunt in castro de Campa
gnatico, p. et p.p. 

Summa huius lateris est .m. libr . .  xviiiL sol. l 

Item 

Item 
Item 

.viii. libr. Bartalomeo domini Gullielmi capitaneo pro co
muni Senarum in Campagnatico pro eius paga totius men
sis octubnis, p. et p.p., quos habuit Barbarinus pro eo. 

.xl.' sol. Ciriolo et } torresianis existentibus in Campa

.xl. sol. Alberto gnatico pro comuni Senarum pro 
eorum paga totius mensis octubris, p. et p.p., quos habuit 
pro eis Ghezus pro eis. 

Item .xxx. sol. Leonardo Ildibrandini 
Item .xxx. sol. Ranerio Griscie 
Item .xxx. sol. Lazaro Salvuccii masnaderiis exi s t enti

bus in Campagnatico 
pro comuni Senarum et 
est eis solutum per to
tum mensem octubris, 
p. et p.p. quos habuit 
pro eis dictus Ghezus 
et Ranerius Griccie. 

Item .xxx. sol. Picciardo Albertini 
Item .xxx. sol. Ghezo Gualfredi 
Item .xxx. sol. Venture Iohannis 
Item .xxx. sol. Salvuccio Detisalvi 
Item .xxx. sol. Pericciuolo Cascianelli 
Item .xxx. sol. Arnolfino Buonacorsi 
Item .xxx. sol. Gregorio Griffali 
Item .xxx. sol. Iacobo U go lini 
Item .iiii. libr. Armaleo Amidei rectori pro comuni Senarum in 

Montelatrone pro eius paga totius mensis octubris, p. N 
p.p., quos pro eo habuit Ventura Pilosi. 

Item .viii. libr. Venture Mazetti procuratori l procuratori o no-
Ranerio mine recipientibus 
Bartalomeo pro eis qui sunt 
Marfei et torrisiani existen-
Ranuccii tes in Montelatro-

ne pro eorum paga totius mensis octubris, p. et p.p. 

c, 29 
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Item .xv. Ii br. dicto Venture procuratori 
Giraldi 

et pro se ipso procu
ratorio nomine pro 
eis qui sun t masna
derii existentes in 
Montelatrone pro eo
rum paga mensis oc
tubris, p. et p.p., et 
est instrume ntum 
procurationis manu 
Ildibrandini Gulliel-

Venture Tommagini 
Canbii 
Iannini 
Iacobi 
Ianni Teba1duccii 
Pavulini 
Ildibrandini Gullielmi 
Gratie Servi 

mi notar:ii. 
Item .xlv. sol. Guidoni Ugolini de Vakortese recipienti pro Got.

tifredo et Ruberto filiis domini Ranerii de Monteaperto 
et Meo domine Isotte genero dicti domini Ranerii pro 
tribus diebus quibus steterunt ad rocham de Tetenano de 
voluntate consilii secreti, p. et p.p. 

Item .c. sol. domino Guidoni Iohannis Pape castellano pro co-

Item 
Item 
Item 
Item 
Item 

muni Senarum in Monteregione pro eius paga totius men-
sis octubris, p.  et p.p. 

.xxx. sol. Rieho Filippi 

.xxx. sol. Iohannello Detavive 

.xJtx. sol. Adote Boncompagni •t 
l M . G "d" .x:Xx. so . atzengo m 1 

.xxx. sol. Adote Bernardi 
eis. 

l m-""'u" ""''-""'" 
in Monteregìone pro eo-
rum salario mensis octu-
bds, p. et p.p., quos ha-
buit dominus Guido pro 

Sumrna huius lateris est .lxx. libr. et .v. sol. l 

Itern .x. libr. et .x. sol. Buoninsegne notario quondam Battaglie 
pro eius salario viginti unius diei quibus stetit per corni
tatum Senarum in terzerio CJvitatis ad precipierrdum quod 
adportent granum Senis impositum per comitatum et ivit 
de mandato duodecim bonorum hominum et ivit cum 
duobus equis, p. et p.p. domini Tomrnasii iudicis, Orlandi 
Renaldi duorum ex quattuor. 

Item .xlii. sol. Iacobo Pieri nuntio comunis qui ivit cum predicLo 
Buoninsegna notario pro dieta facto, p. et p.p. 

Item .ex. sol. Bernardo Ranerii Cartone notario pro eius salario 

c. 29t 
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duodecim dierum quibus ste1lit cum ivit per comitatum 
Senensem devetando exbannitis de civitate F1orentie et Ari
ti! de mandato potestatis et curie, p. et p.p. 

Item .xii. sol. Ranerio nuntio qui ivit cum predicto notario et 
stetit sex diebus, p. et p.p. 

Item .x. sol Cenni lll'!ntio qui ivìt pro dieta facto cum dieta 
notario et stetit quinque diebus, p. et p.p. 

Item .x. Hbr. Daminiano notario pro eius .salario viginti dierum 
quibus ·stetit cum duobus equis cum ivit per comitatum 
Senensem in terzerio Vallis Sancti Martin! precipiendo 
comitatibus quod aportarent frumentum Senis impositum 
eis per duodecim bonos homines comunis Senarum, p. 
et p.p. 

ltem .xl., sol. Piero Guidi nuntio qui i vi t cum dieta notario pro 
dieto facto pro eius salario viginti dìerum, p. et p.p. 

Item .xvi. libr. et .xiii. sol. et .iiii. den. domino Maconcino pro 
eius salario duorum mensium, silicet septembris et octu
bris castellano Montis Orsarii, p. et p.p. 

Item 
Item 

Item 
Item 

.viii. sol. Salvi Renaldi } torregianis qui steterunt in 

.viii. sol. Bernardo Griccie turre filiorum Ugerii pro eo-
rum paga octo dierum de mense octubris, p. et p.p. 

..viii. sol. Guiduccio clavaria } torresianis qui steterunt 
.viii. sol. Nero suo socio in turre Tinaccii Guarne· 
rii pro eorum paga octo dierum de mense octubris, p. 
et p.p. 

Item .xlii. libr. Bartalomeo domini Bartalomei domini Tornan
pullie castellano et domino pro comuni Senarum in Mon
techiello recipienti pro se et decem masnaderiis existen· 
tibus in dieta loco, pro dieta comuni, pro eorum paga 
mensis octubris et novembris, p. et p.p. 

Item .xii. den. Bonamieo Guidi pro duobus soldis de quos que
tavit comuni Senarum, p. et p.p. 

Item .vii. sol. Pepòni nuntio pro uno pari litterarum quas tulit 
ad Sanctum Geminianum et pro complemento unius diei 
cum ivit ad Urbeveterem, p. et p.p. 

ltem .xii. den. Ma:ffeo nuntio pro una die cum requis[rvit col
lectores datii civitatis Senarum, p. et p.p. 
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Item .xl. sol. Nichole notario pro complemento suarum expen
sarum quas fecit ç:um debebat ire ad dominum regem, 
p. et p.p., quos hahj.lit de mandato domini capitanei populi 
et comuniÌs Senarum. 

Item .1. sol. Iacoho Ubaldini de summa centum soldorum dena
riorum quos habere debet a comuni rompiture saxi fovei 
de Sancta Agatha, p. et p.p. 

Summa huius lateris est' .lxxxxvi. li br. et .viii. sol. et .iiii. den. l 

Item .lxxii. libr. et .ii. sol.'Ildibrandino Palliarensi } pro se et so-
. Cristoforo Mancini dis eius reci-

pientibus positis super facto Maritime ad faciedum fieri 
guerram comitis Ildibrandini de Pitigliano, quos denarios 
dederunt pro pretio unius equi quem habuit Pecora eorum 
stipendarius, p. et p.p. 

ltem.lxii. libr. ·et .x. sol. predictis Cristoforo et } dicto modo reci-
Ildibrandino pientibus quos 

dederunt Adote pro pretio unius equi quem habwit Fre
dedgus domini Uguiccionis de Sasoforti eodem modo stip�ndiarius, p. et p.p. ' 

Item .viiii. libr. predictis Cristoforo et } dicto modo recipienti-
, Ildibrandino bus quos dederunt Sal-

vi Guerrerii pro pretio unius equi quem habuit ipse idem 
Sal"i stipendiarius et est sotius Frederigi predicti, p. et p.p. 

ltem .lxx. libr. predictis Cristoforo et } recipientibus, ut dictum 
I1dibrandino est, quos dederunt do-

Item 

mino Conti domini Sterpoli recipienti pro Frederigo de 
Saxoforti predicto quos ipse habere debebat a comuni de 
summa centum quinquaginta librarum, p. et P•P· 

.viiii. libr. et .x. sol. predictis Cristoforo et } recilpientibus, 
Ildibrandino ut dictum est, 

quos dederunt dicto Frederigo quos habuit pro comple
mento denariorum .cl. Ubrarum de Senis quos habere de
bebat a comuni Senarum secundum promissionem ei fac-

a Segue quos habere debebat de summa .cl. !ibr. den. sbarrato. 
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tam a dictis Cristoforo et Ildibrandino et ah eorum sotiis 
qui sunt sex boni homines, p. et p.p. 

ltem .xxvi. libr. et .xii. sol. predictis Cristoforo et } recipiehtibu§ 
Ildibrandino dieta m o d o  
Palliarensi quos dede-

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

runt domino Uguiccioni dominiÌ Or.landi pro pretio unius 
equi quem habuit Iacobinus de Monte Dominichi stipen
diarius, p. et p.p. 

.xxxi. libr. et .iiii. sol. predictis Cristoforo et } quos dede-
Ildibrandino runt Piero Ri-

chomanni pro pretio unius equi quem habuit Vassallus sti
pendiamus cum predicti pro comuni Senarum, p. et p.p. 

.xxv. libr. et .v. sol. predictis Cristoforo et } pro dicto facto 
Ildibrandino et modo reci

pi'entibus quos dederunt Ranerio Malitie pro pretio unius 
equi quem habuit Richus stipendiarius pro comuni Sena
rum cu1n predictis, p. et p.p. 

.xxv. libr. predictis Cristoforo et } predicto modo recipien-
Ildibrandino tibus quos dederunt 

Gonti Florentino pro pretio unius equi quem habuit Uber
tus frater Iacobi de Panzana stipendiarius dieta modo, 
p. et p.p . 

. vi. libr. et .v. sol. et iii. den. predictis Cristo- } p r edict o 
·stoforo et modo reci-
Ildibrandino pientibus 

quos dederunt pro pretio sellarum que selle fuerunt pro 
predictis equis, p .  et p.p. 

.c. sol. predictis Cristoforo et } predicto modo recipienti-
Ildibrandino bus quos dederunt Pecore 

et Gallo pro eorum expensis quas fecerunt Senis curn 
ordinata fuerunt predicta, p. et p.p. 

Item .xxxiiii. sol. et .x. den. predictis Cristoforo et } predicto fac-
Ildibrandino to recipienti-

bus, quos dederunt predictis stipendiariis pro erba et 
ordeo et spelta et pro ferratura equorum dictorum, p. 
et p.p. 

Item .xiii. libr. et .x. sol. predictis Cristoforo et 
Ildibrandino 

} recipientibus, ut 
dictum est, quos 
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dedenmt predictis stipendiariis sive militibus quos habue
runt pro eorum expensis et equorum dictorum eundo et 
redeundo Senis occasione predictorum negotiorum, p. et 
p.p. 

ltem .xi. libr. et .iiii. sol. p
. 
redictis Cristoforo et } recipient i  b us, 

Ildibrarrdino modo predicto, 
quos dederunt pro pretio armorum dictorum m1litum et 
pro corr:mestione quam fecit filius Pecore predicti et pro 
salario eorum nuntiorum, p. et p.p. 

Item .xiiii. sol. predictis Cristoforo et } recipientibus, ut dictum 
Ild1brandino est, quos dederunt pro 

merito dictorum denariorum, p. et p.p. 
Et dati fuerunt omnes predicti denarii predictis Cristoforo et 

Ildibrandino recipientibus, ut dictum est, ad petitionem 
eorum sex bonorum hominum positorum super factis 
comitis Ildibrandini de Pitigliano, quos habere debebant 
secundum formam generalis consilii campane et populi 
comunis Senarum; publicati manu Inghirraimi notarii, et 
secundum formam consilii credentie, publicati manu eiu
sdem Inghirraimi notari, pro dictis factis que ipsa instru
menta habent dicti sex boni homines penes se et secun
dlf,m formam consil'ii infrascripti dati a iudicibus infra
scf<iptis, tenor cuius consilii talis est: dominus Iacoppus 
Turchi, Buonsignore, Griffolus, Grannus, Buonagutda, U
bertus, Ranerius Mafìfei et Iacobus Palliarensi iudices, Vlsa 
forma consilii secreti publica ti manu Inghirraimi notarii 
et visa forma consilii generalis campane et populi co
munis Senarum, publicati manu eiusdem Inghiraimi no
tarii, consulunt et dicunt sex bonos homines positos super 
facto comitis Ildibrandini de Pitigliano posse expendere 
de avere pecunie comunis Senarum, sicut eis videbitur et 
camerarium et quattuor provisores comunis Senarum 
posse dare eis pecuniam et avere pro dieta facto fìendo 
et pro eJ<pensis oportunis in dicto facto fiendo. 

Summa huius lateris est .ccclxviii. libr. et .xi. sol. et .i. den. l 

Item .xlviii. sol. Binda clavaria pro pretio clavis et toppe et 
anellorum et agutorum portis de Monteorsario, p. et p.p. 
domini Aringherii et OrJandi. 

. ' 
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.vi. sol. dicto Binda pro pretio topparum positarum in libro 
bicherne bannorum, p. et p.p. 

.cxxv. libr. Cristoforo Mancini et } recipientibus. pro1 
Ildibrandino Pa!Harensis se et sociis quos 

dederunt Pecore et Frederigo et Bertuldo recipientibus 
pro se et hominibus de Campagnatico et Iohanne et Aiuto 
pro quinque hominibus de masnada domini Ildibrandini 
comitis de Pitilliano quos ceperunt, silicet pro Ugolino 
Dainesi et Bencivenne Maffei et Filippo Orlandini et Ber
navdino Ranerii et Detiguardi Guidi de Montemassi, p. et 
p.p. quattuor. 

Item xxviiii . sol. Fosco Ranucdi Fasci pro ambasciata quam 
fecit quattuor dierum de mandato duodecim bonorum ho· 
minum ad Sanctum Geminianum et de mandato potestatis 
de• quibus fuerunt .v. soldi quos dedit uni nuntio quem 
misit ad Montagutulum, p.  et p.p. 

Item .cxxviiii. 1ibr. et .xiiii. sol. Talomeo dieta Scotia domini 
Renaldi de summa centum triginta librarum denariorum 
quos habere debebat a comuni Senarum ex causa mutui 
ut inde erat imbreviatura manu Giliotti notarii que in
breviatura est cancellata de mandato dicti Scotie, p. et p.p. 

Item .lx. sol. domino Maconcino pro eius ambasciata quam fecit 
ad dominum comitem de Ilei de mandato potestatis et 
·curie, p. et p. Orlandi et Bencivennis ex quattuor, et fuit 
dieta ambasciata .iiii. dierum de mense septembris. 

Item .iii. li br. Maconcino Maconis 
Item .iii. libr. Nicholo Guidi 
Item .iii. libr. Venture Orlandi 
Item .iii. libr. Viviano Ildibrandini 
Item .iii. libr. Ancotano Maconis 
Item .iii. libr. Bartalomeo de O"l'ile 

Maconcinus habuit pro eis. 

pro eorum paga duo
rum mensium septem
bris et octubris masna· 
deriis in Monte Orsario 
pro comuni Senarum, 
p. et p.p., et dominus 

Item .xvii. sol. Guillichino nuntio pro viagis quos fecit cum lit
teris comunis Senarum ad Sanctum Quiricum et apud For
nolim, p. et p.p. 

Item . .  iiii. sol. Brandaglie nuntio pro viagio quod feci t cum litte
ris comunis ad rocham de Tetenano, p. et p.p. 
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Item cl. libr. Ildibrand1no Gonzolini et } et sociis positis su-
Cianpoletto domini Cianpoli per muris fiendis in 

civitate Senarum, quos habuit Gonterius pro eis emum 
camerarius ab Ugolino Beliotti, p. Orlandi et domini 
Tommas.ii. 

Item .xx. libr. magistro Nigra de summa septuaginta quinque 
Jibrarum, quas habere debebat pro bottino fiendo de fovea 
castellaccie de Carnollia post fontem de Pescaria quas de
dit Ugolinus Beliotti, p. et p . .p. 

Summa huius lateris est .ecce!. li br. et .xviii. soLI 

Item .cc. Hbr. ILdibrandino Gonzolino et } pro se et sooiis re-
Cianpoletto domini Cianpoli cipientibus opera-

riis murorum fiendorum in civitate Senarum, quos dedit 
Ugolinus Picholi, p. et p.p., quos habuit Conterius eorum 
camerarius. 

ltem .xx. libr. Bartalomeo domini Gullielmi capitaneo in Campa
gnatico de summa quinquaginta librarum qui denarii dari 
debent pro muro fiendo in Campagnatico, quos habuit 
Cr1stoforus domini Talomei pro eo, p. et p.p. 

i 
Item .cci:. libr. Udibrandino Gonzolini et } et aliis eorum 

Cianpoletto domini Cianpoli sociis opera-
riis positis super facto murorum fiendorum in civitate 
Senarum quos denarios, centum libras dedit Ugolinus 
Picholi et centum U golinus Beliotti et Arrigus Uguiccionis 
alias centum, quos habuit Conterius eorum camerarius 
pro eis, p. et p.p. domini Tommasii, domini Aringherii et 
Or landi trium ex quattuor. 

Item .l. libr. Iacobo Montanini et } operariis positis super 
Aringherio de Brolio fiendo bottino de fonte de 

Ovile de summa .c. librarum qui expendi debent in dieta 
fonte quos dedit Ugolinus Picholi, p. et p.p. 

Item .xxxvi. sol. Gilberto Rodolfini et } ambasciatoribus qui ive
Item .xxxvi. sol. Aczolino notario runt ad Sanctum Gemi

nianum occasione Hlorum de Casulis et steterunt tribus 
diebus, p. et p.p. 

c. 31 

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 
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.lxxx. libr. minus .v. sol. Bonvillano Guazetti } pro compie-
Arrigo Ardovini et mento eorum 
Bartalomeo Comitis oflìcii de por-. 

tis et porticciuolis et fenestris remurandis murorum vete
rum comunis Senarurn. 

.c. sol. domino Sterpolino et } militibus novis pro ense 
domino Conti secundum formam gene-

ralis consilii campane et populi Senarum, p. et p.p. 

.xxiiii. sol. Ugolino Riccii pro ambasciata quattuor dierum 
cum ivit ad dominum comitem de Ilei pro facto illorum 
de CasuUs, p. et p.p . 

. xii. den. pro pretio unius carte pro pwblicandis instrumen
tis debiti comunis Senarum, p .  et p.p. 

.xxv. li br. Ranuccio et } oflìcialibus positis su per 
' 

Scolario Ferragudi fiendo et attando fonte de 
Piscario de summa centum librarum, secundum formam 
constituti, quos dedit Ranerius Renzi, .p.et p.p. 

Item .xx. libr. Picholomo Ultramontis de summa ducentarum 
sexaginta librarum denariorum, quos habere debet a co
muni ex causa mutui unde est instrumentum manu Gi
liotti notarii, p. et p.p., quos •dedit Ranerius Renzi. 

Item .xx. sol. domino Stel'polo et l ambasciatori-bus qui ive
Item .xx. sol. domino Magiscuolo j runt ad loquendum cum 

domino camiti de Ilei, p. et p.p. 

Item .c. sol. domino Gullielmo domini Peponis pro ense militis 
novo quos habuit, secundum formam consilii, p. et p.p., 
quos dedit Ranerius Renzi. 

Item .1. libr. domino Bulgaro de Pustierla potestati Senarum de 
suo feudo et salario, quos habu:it Mignone eius domigellus 
et eos dedit Ugolinus Picholi, p. et p.p. 

c 
Summa huius lateris est .vii. .lxvi. libr. et .xii. sol.! 

ltem .iiii.. lìbr. et .vi. sol. pro pretio unius paris pannorum quos 
habuit unus nuntius de Cremona qui tulit litteras a Pela
vigino comuni Senarum de facto Aczolini, quos dedit Ugo
Hnus Picholi, p. et p.p. domini Aringherii et Orlandi. 

c. 31t 
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Item .xxvii. sol. minus .iiii. den. Martino Fortarrigo, capitaneo 
de Plato pro comuni Senarum pro eius paga octo dierum 
de mense octubris et est ei solutum per totum dictum 
mensem, p. et p.p. domini Aringherii et Orlandi. 

Itetn .xi. sol. minus .iiii. den. Ugolino Trolli 
Item .xi. sol. minus .iiii. den. Guido Bartalomei 
Item .xi. sol. minus .iiii. den. Calobbie U go lini 
Item .xi. sol. minus .ii ii. den. P al meri o U guiccionis 
Item .xi. sol. minus .iiii. den. Ventura Doni 
Item .xi. sol. minus .iiii. den. Buonamico Guidi 
Item .xi. sol. minus .iiii. den. Scallioncino Scallio-

nis 
Item den. sol. minus .iiii. den. Ranerio Ghiezo 
Item den. sol. minus .iiii. den. Mazuolo farsettario 
Item den. sol. minus .iiii. den. Ranerio eius fratri 
Item den. sol. minùs .iiii. den. Palliarino 

mensem octùbris. 

masnad e r i i s  
qui morantur 
in Prata pro 
comuni Sena-
rum pro eo. 
rum paga oc
to dierum de 
mense octu-

J bris, p.  et p. 
p., et sunt a 
modo saluti 
per t o tu m  

Item .xl. sol. Ciriolo et } torregianis in Campagnatico pro eo
Item .xl. sol. Alberto cum paga mensis novembris, p .  et p.p. 

Item .xxx. sol. Lonardo Ildibrandini masnaderiis exi s tenti-
Item .xxx. sol. RaneriÒ Rosso bus in Campagnatico 
Item .xxxv sol. Corsignano pro eorum paga totius 
Item .xxx. sol. Arnolfino Buonacorsi mensis novembris, p. 
Item .xxx. sol. Pericciuolo Toscanelli et p.p., Guillielmus do-
Item .xxx. sol. " mini Gullielmi habuit 
Item .xxx. sol. dictos denarios pro di-
Item .xxx. sol. ctis masnader.iis et pro-
Item .xxx. sol. misit pro eis. 
Item .xxx. sol. 

Item 
Item 

Item 

. xl. sol. Donosdeo Trombetti } ambasciatorrbus qui ive

.xl. sol. Palmerio Buonacorsi runt ad Porronam pro 
quodam negotio comunis pro �uattuor diebus, p. et p.p. 

.c. sol. Forzori notario pro viagio quod fecit pro comuni 
Senarum pro ambasciata Perusium, pro factis comunis 
Senarum, p. et p.p., et .ivit die veneris .xvii. intrante mense 
octubris. 

a L'elenco dei nomi non prosegue e lo spazio è rimasto bianco per 5 righi. 

l .  
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Item .x. sol. Arso nuntio pro viagio quinque dierum cum ivit 
·ad Montem Latronem cum Htteris comunis, p. et p.p. do
mini Tommasii et Orlandi. 

Item .v. sol. uni nuntio qui ivit ad Co1lem cum litteris comunis, 
p. et p.p. duorum ex quattuor. 

Item .xviii. sol. et .ii. den. Palmerio notario potestatis quos dixit 
se expendisse pro negotiis comunis Senarum silicet in can
delis et pro scrLpturis, p. et p.p. 

Item .vi. sol. Buonavere nuntio pro salario trium dierum quibus 
stetit cum ivit ad Torritam et ad Bettollem, p.  et p.p. 

Item .iii. libr. et .xii. sol. Guidoni Iannini notario pro imbasciata 
quam fecit Pisas pro facto militum qui dari debebant a 
comuni Pisano camiti Ildibrandino de Pitigliano, p .. et p.p., 
qutls denarios dedit U golinus Picholi. 

Summa huius lateris est .J<Jlv. libr. et .xi. sol. et .x. den.l 

Item .xii. sol. Dolcetto magistri Bandini 
!tem .xii. sol. Venture Scarpilli 
Item .xii. sol. Insegne Boncompagni 
Item .xii. sol. Venture Orlandini 
Item .xii. sol. Maffeo Maffei 
Item .xii. sol. Bartalomeo Iacohi 
Item .xii. sol. Iacobo Venture Teste 
Item .xii. sol. Salvano Spemi 

de Ovile masnaderiis 
in Monteregione pro 
eorum paga sex die
rum et iverunt die 
sabbati .viii. kalen
das novembris, p.  et 
p.p. 

Item .c. li br. Uggerio Beringherii et } et sociis positis su per mu
IIdibrandino Gonzolini ris fiendis circa civitatem 

Senarum, p. et p.p., quos dedit Ugolinus Beliotti . 

c 
Item .v. .lxiiii. libr. Talomeo dieta Pele de summa undecim 

centenariorum et sexaginta quattuor librarum et septem 
soldorum et sex denariorum quos l\abere debet a comuni 
Senarum ex causa mutui unde est instrumentum manu 
Giliotti notarii, de quibus denariis dedit Uguiccio Peri col
lector datii comitatus trecentas Iibras et Ranuccius Bolo
gnini collector datii centum Iibras et U golinus Picholi cen
tum sexaginta quattuor libras denariorum, p. et p.p. 

c. 32 
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li br. Cristoforo Mancini } recipientibus 
Angelerio Guardadii et et sociis. 
Ildibrandino Pal1iarensis 

pro se 

Item .x. libr. et .xvi. sol. Chiarenbaldo Bochaccii pro suo salario 
decem et octo dierum quibus steti t cum ivit ad Castellum 
et Sisim pro iudicibus comunis Senarum, p. et p.p. quattuor. 

Item .xxii. sol. dieta Chiarenbaldo pro perfacimento cuiusdam 
equi magagnati in dieta itinere, p. et p.p. 

Item .vii. sol. dieta Chiarenbaldo quos dixit se dedisse cuidam 
nuntio quem misit Senis occasione predicta, p. et p.p. 

Item .vi. sol. dieta Chiarenbaldo quos .dixit se dedisse pro tribm 
instrumentis publicis factis de ref.utationibus dictorum 
iudicum, p. et p.p. 

Item .xl. sol. Lercichuoco nuntio qui moratur cum Arrigo et 
Castellano collectoribus datiorum pro eorum paga duorum 
mensium septembris et octubris, p. et p.p. 

Item .xx. sol. Venture scudario nuntio qui moratur cum predi
ctis coHectoribus datii pro eius paga mensis septembris, 
p .  et p.p. 

Item .xx. sol. Bernardino nuntio qui momtur cum predictis col
lectoribus datiorum pro eius paga mensis octubris, p. et 

. �-� p.p.. 
Item 

!te m 

Item 

Item 

Item 

.xxxii. den. dictis Arrigo et } collectoribus datiorum quos 
Castellano .dixerunt se expendisse in 

cartis et in exbannimentis pro eorum officio, p. et p.p. 
.iii. li br. et .vi. sol. dictis Arrigo et l pro eorum sa-

Castellano et lario triginta 
Ildibrandino eorum no- trium libra
tanio rum minus .v 

soldos denariorum quos co!ligerunt ad rationem duorum 
soldorum pro libra,, p. et p.p. 

.xv. sol. UHverio nuntio sive correrio pro viagio quod feci! 
cum litteris comunis cum ivit ad Montem Orsarium et 
Campagnaticum et FornoH, p. et p.p. 

. iiii. sol dieta Uliverio pro itinere quod fecit ad Casolem 
cum litteris comunis, p. et p.p. 

.xxiiii. sol. Martino et } correriis quia iverunt ad Tacti 
· Venture · curo I.itteris comunis, p .  et p.p. 
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Item .xii. sol. Arnolfino Bertoldi tornatori pro pretio unius corni 
quem habuit torregianus de Montechiello. 

c 
Summa huius lateris .vii. .lxvi. libr. et .x. sol. et .viii. den.l 

Item .viii. den. Barbarino quos dedit pro attramento pro notariis 
curie, p. et p.p. quattuor. 

Item .v. sol. Iohanni nuntio pro sala,rio suo itineris quod feci! 
cum litteris comunis Senarum ad dominum comitem de 
Ilei, p. et p.p. 

Item .x. sol. Iohanni nuntio pro litteris comunis quas portitit ad 
Bochegianum, Pratam, Monterium, Lucignanum et Chiu
slinum, p. et p.p. 

Item 

Item 

Item 

Item 
Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

.vHi. •sol. Caldarette nuntio qui ivit ad Fornoli cum Htteris 
comunis Senarum, p. et p.p. 

.ii. sol. quos habuit Barbarinus nuntius comuniis Senarum 
pro pretio cartularum de pecora,, p. et p.p. 

.viii. den. pro pretio atramenti pro notariis curie, p. et p.p. 

.v. sol. Venture et } quos habuerunt pro du?bu� lupis 
.v. sol. Giordo secundum formam constttutt, p. et 
p.p. 

.vi. sol. Filippo Iacobi nuntio qui ivit cum litteris comunis 
ad Monterium, p. et p.p. 

.vii. sol. Ristoro nuntio qui ivit ad Tatti tum ·!itteris comu
nis Senarum cum erat ibi exercitus, p. et p.p . 

.c. libr. Viviano Pandolfini pro se et sociis recipientibus 
positis super muris fiendis in civitate Senarum quos habuit 
Gonterius eorum camenlrius ab Ugolino Beliotti, p . .  et p.p. 

.xlv. libr. Ildibrandino Palliarensi et } recipientibus pro 
Cristoforo Mancini et se et sociis eorum 
Piero Spontato positis super facto 

Maritime quos denarios dederunt masnaderiis et balistra
·riis quos miserunt ad Tatti cum erat ibi exercitus, p. et p.p . 

.cece. libr. Bencivenni Barroccii quos habere debebat a 
comuni Senarum ex causa mutui et non habet inde instru-
mentum, p. et p. domini Aringherii et Or!andi et domini 
Tommasii. 

c, 32t 
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Item .vii. libr. et .lvi. den. Maffeo banditori comunis Senarum 
c 

pro .iiii . .  xxxiiii. bannis et exbannimentis que misit et fecit 
de mense iulii, augusti et septembris ad rationem .iiii. dena
riomm pro quollìbet banno et exbannimento, p .  et p.p. 

ltem .viii. libr. et .xviii. sol. et .ìiii. den. Pagno Martini banditori 
c 

comunis Senarum pro .v . .  xxxiììi. bannis et exbannimentis 
que misit et fecit, ut dixit, de mense iulii, augusti et sep
tembris ad rationem .iiii. denariorum pro quollìbet banno 
et exbannimento, p. et p•.p. 

Item .viii. libr. et .x. sol. et .iiii. den. Caproni banditori comunis 
c 

Senarum pro .v. .xx. bannis et exbannimentis que dixit 
fecisse et misisse de mense iulii, augusti et septembris ad 
rationem .iiii. denariorum pro quo!Hbet banno et exbanni
mento, p. et p.p. 

Item .x. sol. Maffeo bandi tori dieta .pro viagio quod feci t, duorum 
dierum, apud Armaiuolum et Rapolanum ad inveniendum 
si essent ibi illi qui debuerant robbari illos qui erant cum 
ambasciatoribus domini regis qui ibant ab Aritio Floren
tiam, p. et p.p. 

Item .ìii�1 Hbr. et .xiiii. sol. Buonfillio domini Ugerii pro .lxxiiii. 

ltem 
ltem 

libris quos recollegit de bannis pro comuni Senarum, p.  et 
p.p., ad rationem duorum soldorum pro quallibet libra . 

. x. sol. Accolto et } trombatoribus quia iverunt cum 

.x. sol. Conti trombis ad episcopatum in sero 
Sancte Marie de augusto preceptum potestatis et capitanei, 
p. et p.p. 

Item .v. sol. predictis Accolto et } quia iverunt obviam domino 
Item N, sol. Conti cardinaM Ottobuoni ' cum 

trombis de mandato potestatis quando venit Senis. 

c 
Summa huius lateris est .vlxxvii. libr. .xvi. sol. et .viii. den. l 

Item .iii. libr. et .xii. sol. Iacobo Manentis castaldo comunis 
Senarum recipienti pro se et Alamanno notario castaldo-

a A margine lineetta, che richiama attenzione ,itd nome, 

c. 33 
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rum et Guidone balitore 12 et nuntio pro sex diebus quibus 
steterunt ad Campagnaticum ad inveniendum quamdam 
robbariam .factam iLlis de Montalcino, p.  et p.p. 

ltem .xxv. sol. Mocate casta1do comunis Senarum pro .v. diebus 
quibus stetit quando ivit ad faciendum dissipare homines 
de Montemassi et Pitilliani et fuerunt dissipati in dieta 
contrata. 

Item xxv. sol. Mocate predicto quos dedit cuidam vecturali qui 
portitit unum ex dictis dissipatis, silicet Iohannellum de 
Velletro apud dictum locum de Montemassi. 

Item 

!te m 

Item 

.v. sol. dieta Mocate quos dixit expendisse in funibus et in 
lumine pro dieta facto. 

.xvii. lihr. et .x. sol. viginti octq hominibus qui iverunt cum 
ditta castaldo pro dieta facto apud dietum locum pro .v. 
diebus quibus stetemnt in dieta facto, p. et p.p., quorum 
quilibet habuit, pro qualibet die, .xxx. denarios, quos habuit 
pro eis Mocata dictus. 

.viiii. !br. Bonecto de Augubio } pro eorum sala-
Iacobo de Monte Sancti Savini rio quia mutu

laverunt et smorcaverunt et excecaverunt dietos novem 
homines smorcatos, p. et p.p. quattuor. 

Item .iiii. sol. quattuor nuntiis comunis quia excopaverunt unum 
hominem per civitatem Senarum, p. et p.p. 

Item .lxxii. libr. fratri Vernaccio operario Operis Sancte Marie 
pro septuaginta duobus diebus pro .x. magistris, mensis 
augusti, septembris et octubris, secundum formam consti
tuti Senarum, qui bboraverunt in dieta Opere, p.  et p.p. 

Item .iii. lihr. dieta frau·i Vernaccio pro actatura ferromm ma-
gistrorum dictorum trium mensium, p.  et p.p. 

Item .1. sol. Ranerio Viviani } ambasciatoribus pro 
Item .1. sol. Bellincione Fiammenchi et comuni Senarum a-
ltem .1. sol. Bernardino notario pud rochas filiorum 

Tederighi pro facto Montemassi, p. et p.p., quos hahuit 
Barbarinus pro eis. 

t2 Il bali t or ( = valitor, da va
lere, aiutare; quindi: aiutante, coa
diutore) era un messo comunale, 

che comprava il proprio ufficio (v. 
L. ZoEKAUER, Dissertazione ... cit., p. 
LVII, n. 2). 
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Item .xx. sol. Donosdeo Trombetti } ambasciatoribus apud Por
Item .xx. sol. Palmerio Buonacorsi ronam pro comuni Sena

mm occasione loquendi cum dominis de Monteorgiali pro 
complemento eorum ambasciate .vi. dierum, p. et p.p. 

Item .iiii. libr. quattuor nuntiis potestatis qui morantur ad pala
tium suum pro eomm feudo mensis octubris, p. et p.p. 

Item .xxi. sol. Difendi pulsatori pro eius feudo mensis octubris, 
p. et p.p. 

Item .iii. Hbr. tribus nuntiis qui morantur in bicherna comunis 
Senarum pro eorum feudo et salario mensis octubris, p. 
et p.p. 

Item .iii. libr. tribus custodibus presgionis exbannitorum pro 
avere pro eorum feudo mensis octubris, p. et p.p. 

Item .xl. sol. duobus custodibus presgionis latronum pro eorum 
salario mensis octubris, p. et P•P· 

Item .xv. sol. GHiotto notario pro scriptura quam fecit de tribus 
quaternis condemptiationum quos dedit collectoribus con
dempnatio�urù, p. et p.p. 

Item .xxxviii. sol. • Pelettario pro sensaria triginta octo centena
riorum libranm1 quas mutuo fecit inter plures vices. 

Item .iiii. J.ibr. domino Ranerio Maffei } iudicibus pro advoca
Item .iiii. libr. domino Griffalo tione quam faciunt et 

procurant in cailsis comunis de mense septembris et octu
bris, p. et p.p. 

Summa huius lateris est .cxli. libr. et .v. sol. l 

Mensis octubris. c. 33t 

Item .vi. sol. Ghrberto Uguiccionis pro viagio trium dierum 
quibus stetit cum ivit Torritarn cum litteris comunis Sena
mm, p. et p.p. 

Item .ciii. sol. Orlando Buonsignoris pro complemento pretii la
pidum quos vendidit suprastantibus murorum in primis 
sex mensibus quos habuit pro eos Baldus FHippi de Mon
taperto, p. et p.p. 

" Baldus Filippi de Montaperto sottolineato, 
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Item .viii. soL Giliotto notario pro scripturis quas feci t de civibus 
forensibus quos exemplavit et dedit collectoribus datiorum 
comitatus Senarum, p. et p.p. 

Summa huius lateris est .cxvii. sol. 

Summa per totum omnium expensarum factarum per totum men
m 

sem octubris est .v . .  cece. lxxxxviiii. libr. et .xxviiii. den. 

[S.T.] Ego Dainese notarius quondam magistri Pichonis et 
nunc notarius camerarii infrascripti comunis Senarum, predictas 
eJ<pensas factas a donno Ugone monacho Sancti Galgani, came
rario comunis Senarum, prout superius continetur, scripsi et 
rationi de predictis expensis facte a dicto camerario cum dominis 
Tommasi<l iudice, Aringherio quondam Orlandi Stormiti, Orlando 
Renaldi et Bencivenne Baroccii quattuor provisoribus dicti co
munis ve! tribus ve! duobus ex eis ad minus interfui in bicherna 
comunis et dictas expensas seriatìm in ecclesia Sancti Cristofori, 
in generali consilio campane legi et de mandato dictorum came
rarii et quattuor michi facto Senis in dieta ecclesia, coram Giliotto 
Renaldi notario et Mocata pellipario testibus sub anno Domini. 
.mcclviiii. indictione tertia, die nonas novembris, scripso et pub
cavi. l 

Expense mensis novembris. 

In primis Jxx. libr. et .x. sol. et .v. den. Pietro et } Griffolini de 
Armaleo rocha de Tete-

nano de summa et quantitate duodecim centenariorum li
brarum, quas habere et recipere debebant a comuni Sena
rum de eorum parte roche de Tetenano quam vendiderunt 
comuni Senarum, ut in libro debiti clavium comunis Sena
rum continetur p .  et p.p., quos pro eis habuit Stricha 
Tebalduccii. 

Item .xxxv. libr. et .v. sol. et .iii. den. Tuccio Iordani de summa 
et quantitate **** quos habere et recipere debet a comuni 
Senanim de parte vendition:is qual:n feci t comuni Senarum 

C, 34 
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de Monte Orsario ut in libro clavium debiti continetur. 
et quantitate quos habere et recipere debet a comuni Sena
rum de parte venditionis quam fecit comuni Senarum de 
Monte Orsario ut in libro olavium debiti continentur. 

Item .xxv. llbr. et .v. sol. et .ii. den. Ugerio domini Bernardini de 
sua parte quam vendidit comuni Senarurn de Monte Orsa
rio ut in libro clavium debiti comunis Senarum continetur. 

Item .vi. sol. Rodolfo nuntio pro viagio trium dierum cum ivìt 
ad Sanctum Quiricum et ad alias partes curn litteris comu
nis .Senarum, p. et p.p. 

Item .iiii. sol. Maffeo nuntio pro viagio duorum dierurn cum ivit 
ad Casulem cum litteris comunis Senarum, p. et p.p. 

Item .cxv. libr. Incontrato domini Iacobi Incontrati de summa et 
quantitate trecentarurn quindecim librarum de quos ipse 
habere debf'bat a comuni Senarum ex causa mutui unde est 
instrumentum manu Dainesis notarii, p. et p.p. 

Item .xxxv. sol. domino Conti domini Sterpoli pro merito septua
ginta duarum librorum de quos habere debebat a comuni 
Senarum unde est instrumentum manu Giliotti notarii ex 
causa mutui, p. et p.p. 

Item .xxv .. libr. **** indici ambasciatori misso a domino rege 
Mifnfredo Senas quos habuit de licentia et voluntate gene
ralis consilii campane, p. et p.p. 

Item .c. libr. Nicholao domini Viviani de summa et quantitate 
quingentarum viginti librarum denariorum quos habere 
debet a comuni Senarum ex causa mutui, unde est instru
mentum manu Giliotti notarii, p. et p.p. 

Item .xxxiiii. libr. Nichole Rozi quos dixit se dedisse Venture 
Doni et Paltnerio Uguiccionis torregianis in turre de Plata, 
p. et p.p. 

Item .1. libr. domino Bulgaro Dei gratia Senarum potestati de suo 
feudo et ·salario quos habuit Mignone pro eo, p. et p.p. 

Item .xv. libr. Bencivenni Baraceli pro saldamento unius sume 
mille librarum quos habere debebat a comuni Senarum ex 
causa mutui, p. et p. p. 

Item .x . .Jibr. dieta Bencivenni uni ex quattuor quos habuit pro 
suo feudo et salario sex mensium, p. et p.p. 

Item .xx. libr. magistro Nigra operario bottini de Pescario pro 

' 
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complemento septua:ginta quinque librarum quos habere 
debebat a comuni pro dieta opere et fuit bottinus qui factus 
est in fosso, p. et p.p. * 

Item .iii. .Jibr. minus .iii. den. lacobo Ugolini Forteguerre quos 
habere debebat a comuni ex causa mutui, p. et p.p. 

Item .xv. libr. domino Tommasio indici, uni ex quattuor provi
sodbus comunis Senarum pro suo feudo et salario sex 
mensium, p. et p.p. 

Item .x. libr. Orlando Renaldi, uni ex quattuor dictis, pro suo 
feudo, p. et p.p. 

Item .x. li br. domino Aringherio Orlandi, uni ex dictis quattuor, 
pro suo feudo, p. et p.p. 

c 
Summa hvius lateris est .v . .  xviii. Hbr. minus .v. den. l 

Item 

Item 
Item 
Item 
Item 
Item 
Item 

Item 

Item 

.viii. libr. et .vii. sol. minus .iiii. den. domino Maconcino 
castellano de Monte Orsario pro eius paga mensis novem
bris, p. et p.p. 

.xxx. sol. Bartalomeo Iohannis 

.xxx. sol. Venture Orland� 

.xxx. sol. Ancotano } domini 

.xxx. sol. Maconcino Maconis 

.xxx. sol. Viviano Ildibrandini 

.xxx. sol. Nicholao Guidi 

masnaderiis exi� 
stentibus in Monte 
Orsario pro eius 
paga meusis no
vembris, p. et p.p. 

.iiii. libr. Armaleo Amidei domino et rectori in Monte La
trone pro eius paga totius mensis novembris, p. et p.p. 

.viii. li br. Gratie Servi procuratori quattuor torregianorum 
existentium pro comuni Senarum in Monte Latrone, procu
ratorio nomine pro eis, pro eorum paga mensis novembris, 
p. et p.p. 

xv. libr. dieta Gratie Servi procuratori sergentium existen
tium pro comuni Senarum in Monte Latrone, procuratorio 
nomine pro eis recipienti, pro eorum paga mensis novem
bris et est instrumentum procurationis manu Ildibrandini 
Gullielmi ' notarii quod instrumentum habet camerarius 
penes se, p. et p.p. et Vitalis Ildibrandini de populo Sancti 
Donati fideiussit pro eo. 

c, 34t 
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Item .viii. Ubr. et .vi. sol. et .viii. den. domino Ranerio de Mon
taperto, domino et rectori pro comuni Senarum existentl 
in rocha de Tetenano, pro eius paga mensis noverobris, 
quos habuit Michele Pensati pro eo. 

Item .xv. libr. Micheli Pensati pro se et 
infrasc11iptis, sllicet: 

Ventura Ranuccii 
Iacobo Ceste 
Guido U golini 
Iacobo Volentieri 
Castaldo Bonaiuti 
Castellano Paczo 
Incontro Arrighi 
Bentivollio Accolti et 
Gualcherino A,rrighetti 

masnaderiis existenti
bus pro comuni Sena
rum in rocha de Tete-
nano pro eorum pa
ga mensis . novembds. l Compagnus Pensati fi
deiussit pro eo. 

Item . xv. li br. ma15

. 

istro Bartalomeo et } operariis Pontis de 
Pavolo Guidi . Arbia pro ipso opere 

lìendo et reactando, p. et p.p., qui denari fuerunt recollecti 
per illos qui fecerunt expensas earum viarum et pontium. 

Item 

!te m 

. v. sol. Iacobo nuntio quia ivit ad Chiuslinum pro comuni 
Senarum, p. et p.p . 

. x. (�o!. et .ii. den. la co bo Giraldi pro reactatura quam feclt 
de sportello presgionis in qua morantur latrones, p. et p.p. 

Item .xiiii. -den. pro pretio unius carte quam habuit notarius qui 
fecit impositam curie nove, p. et p.p. 

Item .v. sol. Barbarino et sociis pro pulsatura quam fecerunt 
cum venit potestas novus, p. et p.p. 

Summa huius later.ls est .lxxxiii. libr . .  xiiii. sol. .iiii. den. l 

Item .iiii. libr. domino Pelacani pro eius ambasciata quam fecit 
ad Sancturn Quiricum, octo dierum de mandato potestati� 
et capitanei, p. et p. domini Aringherii et Orlandi. 

Item .x. sol. .viii. den. Iacobo Ciampoli quos dixit se dedisse pro 
passaggio de V aliano curn ivit ad dominum regem, p. et p.p. 

Item .viii. sol. ,dieta Iacobo quos dixit se dedisse Cittadino nuntio, 
p .  et p.p. 

c. 35 
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Item .vi. sol. dieta Iacobo quos dixit se dedisse uni nuntio de Ca
stellione Chiusino quem misit ad Torritam pro scorta cum 
revertebatur de dieta ambasciata, p. et p.p. 1 

Item .xliii. den. dieta lacobo quos dixit se dedisse in carta et 
onconstro, p. et p.p. 

Item .vi. libr. minus .iii. den. dieta Iacobo quos dixit se dedisse 
Buoninsegne nuntio qui ivit in Cicilia et in uno bosso in 
qua portitit litteras, p. et p.p. 

ltem .xxiiii. sol. Sete pro ambasciata quattuor dierum quam fecit 
quattuor dierum Florentiam de mandato potestatis pro 
facto lanariorum p. et p. domini Tommasii et Orlandi et 
Bencivennis trium ex quattuor. 

Item .xiiii. sol. Bonaiuto nuntio quia ivit septem diebus per comi
tatum per terzerium Vallis Sancti Martini precipiendo quod 
adportarent adnonam Senis, p. et p.p . 

ltem .xv. sol. GuidareHo Busse pro viagio quod fecit Perugium 
cum litteris comunis, p. et p.p. 

Item .xiiii. sol. Aringherio zendadario pro pretio duarum infu
larum farsatorum de zendado quos habuit Accoltus et 
Conte trobatores in sera Sancte Marie de augusto, p. et rp.p . 

Item .vi. sol. dieta Aringherio pro pretio duorum pennonum de 
zendado quos habuerunt dicti trombatores in dieta sera 
sancte Marie, p. et p.p. 

ttem 

ltem 
Item 
Item 
ltem 

.vii. li br. et .x. sol. domino Guidoni Iohannis Pape castel
lano Senensi in Monteregione pro eius paga decem et 
novem dierum de mense preterito augusti et totius mensis 
novembris et excomputavit quattuor dies quibus stare 
debet per mensem et est in integrum solutum ei per totum 
tempus usque kalendas decembris venturas, p. et p.p. 

.xxx. sol. Maizengho l masnaderiis in Monte· 

.xxx. sol. Iohannello Detavive regione pro eorum pa-

.xxx. sol. Adote Buoncompagni ga totius mensis no-

.xviiii. sol. Seracino vembris et est solutum 
dieta Seracino pro decem et novem diebus totum usque 
kalendas dictas, p .  et p.p., et dictos denarios habuit dictus 
Guido pro eis. 

ltem .vi. libr. et .xiiii. sol. et .vi. den. Cittadino nuntio pro com
plemento quattuordecim librarum minus triginta denario-
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rum pro viagio et itinere quod fecit in Ciciliam ad do
minum regem Manfredum ", cum ambasdatoribus comunis 
Senarum, silicet cum Iacobo Ciampoli et Guiduccino no
tario et Albizo Detaiuti et Tebaldo Renaldi, qui tunc ive
runt ad dictum dominum regem, p.  et p.p., pro cento 
undecim diebus ad rationem triginta denariorum per unam
·quamque diem, de quibus .xiiii. libras minus .xxx. dena
rios dederant ·ei Tebaldus Renaldi, et Albizus Detaiuti in 
Cicilia, tres libras denariorum et Iacobus Ciampoli .viii. 
soldos in Apulea et in Cicilia pro facto frumenti et habmt 
alia vice cum i vi t .iii. lihras et .xv. soldos de summa dieta 
quattuordecim librarum et .xxi. denariorum. 

Item .iii. li br . .  x. sol. Ranuccio Ranuccii fossarius pro remonda
tura fontis et abevaratorii de Pescario, p.  et p.p. 

Summa huius lateris est .xxxviii. •li br . .  xxi. den. l 

Item 

De mense novembris. 

.xx libr. Aringherio et . . l operariis bottini de Ovile �:: �' Iacobo Montamm J cundum formam consiln 
campane et populi, p. et p. domini Aringherii et Orlandi 
et Bencivennis trium ex quattuor, quos dedit Ugolinus 
Picholi. 

Item .iiii. lihr. Renaldo domini Nichole operario silicis vie de 
fonte Brando pro dieta via complenda et reactanda secun
dum formam consilii, p. et p.p. 

Item .xx. li br. Toso et l chalzolariis de extra porta de Stalleregi 
Iohanni J operariis muri qui edHìcatur in fosso 

extra portam de Stalleregi, p .  et p.p., secundum formam 
generalis consilii campane et populi. 

capi t an e i s  
missis ad Ta
cti cum fuit 

Item .iii. H br. et .xii. sol. Bellincione Fian1enghi l 
Item .iii. ìibr. et .xii. sol. Salinbeni Bernardini Rozi 
Item .iii. Hbr. et .xii. sol. Bernardo Ranerii no tarlo 
Item .iii. libr. et .xii. sol. Giusberto Rodolfini ibi exercitus, 

p.  et p.p. 

a A margine lineetta, che richiama attenzione sul nome. 
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Item .v. sol. dicto Giusberto qnos dixit se dedisse uni nuntio 
quem misit ad rochas filiorum Tederighi ut adportarent 
venditam in dictum exercitum, p. et p.p. l 

Item .xx. sol. Cavatorte pro quodam servitio quod fecit pote-

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 
Item 

stati, secundum formam generalis consilii campane et po
puli, p. et p.p. 

.xxxvii. sol. et .vi. den. Scognosciuto correrio pro comple
mento sui salarii viagii quod fecit ad dominum regem Man
fredum " cum heremitis qui iverunt ad dominum regem 
dictum, pro potestate Sei)arum novo, p. et p. domini 
Aringherii et Orlandi. 
.xxxv. sol. Martino Fortarrighi pro salario septem dierum 
quibus stetit cum ìvit ad pontem de Orcia de mandato 
curie, p. et p.p . 

• 
.iiii. sol. dicto Martino quos dìxit dedisse duobus magistris 
et uni nuntio quos duxit secum ad dictum pontem viden-
dum, p. et p.p. 

.xviii. sol. et .viiii. den. Portagioie pro voitatura putei pre
sgìonis in qua morantur latrones, p. et p.p . 

. v. sol. Buonaveri nuntio pro viagio quod fecit ad Civitel
lam pro cavalla que fuit accepta arnbasciatoribus .de Mon-
talcino, p. et p.p. 

.xx. sol. Iannino nuntio pro itinere quod fecit ad comitem 
Iordanum cum litteris comunis et die veneris ivit .xi. ka
lendas decembris, p .  et p.p., et habuit pro quollibet die 
duos soldos. 

.iii. li br. Scognosciuto correrio pro viagio et salario suo 
de itinere quod fecit ad dominum regem cum ambascia
toribus comunis, silicet cum domino Arrigolo et domino 
Bernardino et debet habere pro quollibet die quo steterit 
duos soldos denariorum, et ivit die veneris .xi. kalendas 
decembris, p. et p.p. 

.xl. .Jibr. domino Bernardino Albo et l ambasciatori bus mis

.xl. libr. domino Arrigolo Acherisii J sis ad dominum re
gem Manfredum pro negotiis comunis Senarum et ive
runt die veneris .xi. kalendas decembris, p, et p.p. 

a A margine lineetta, che richiama attenzione sul nome. 
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Item .viii. libr. Bartalomeo domini Gullielmi capitaneo et do
mino in Campagnatico pro comuni Senarum pro eius 
paga totius mensis novembris, quos habuit pro eo Rane
rius Renaldi Balduvillani, p. et p.p. 

Item .xv. Iibr. et .xviii. sol. dicto Bartalomeo quos habuit pro 
complemento centum librarum denariorum pro murando 
muro cassari de Can1pagnatico, secundum formam gene
ralis consilii campane et populi, p. et p.p., quos habuit 
Manuellus Iohannis et eos recepit pro Ranerio Rustichini. 

Item .iii. libr. Cristoforo Mancini pro expensis duorum mensimn 
filii Pecore quos habuit de octo diebus,  intrante octubre 
preterito, pro suis expensis decem diebus intrante agusto 
usque decem dies intrante octubre, p. et p.p. 

Summa huius Iat\)ris est .cxxv. libr . .  xi. sol. .iii. den. l 

De mense novembris. 

Item .xi. sol. Bartalomeo Seracini pro undecim diebus 
\ 'l 

Item .viiÌi .  sol. Renado prioris 
Item .viiii. sol. Iacobino Medonii 
Item .viiii. sol. M�ffeo Bartali 
Item .viiii. sol. Ildibrandino Burnaccii 

Item .ii. sol. Dolcetto magistri Bandini 
Item .ii. sol. Cakene 

pro no
vem die
b u s  pro 
uno quo
que 

] .pro 

J bus 
bus 

duo
di e-

Item .v. sol. Benedicto pro quinque diebus 

masn aderiis 
qui steterunt 
per d ictum 
te:rnpus i n  
Monte Orsa
rio de mense 
septemb r i s  
preteriti pro 

complemento eorum salarii dicti temporis, p. et p.p. do
mini Aringherii et Orlandi. 

Item .iiii. sol. Paci nuntio pro suo salario quattuor dierum qui
bus stetit cum reveditoribus rationum collectorum datio
rum, p. et p.p. quattuor. 

Item .xlii. Jibr. et .viii. sol. Bandono Ugerii quos habere debebat 
ex causa mutui a comuni Senarum, p .  et p.p. 

c. 36 

Item 

Item 

Item 
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.xxxiiii. sol. dicto Bandono pro merito dictorum denario
rum pro tribus mensibus et octo diebus, p. et p.p. . l 

.xxviii. li br. minus .xxii. den. Ildibrandino Palliarensi reci
pienti pro se et sociis positis super facto Maritime quo� 
dixerunt se dedisse magistris et pro somariis et vectura
libus quos miserunt ad Tacti cum erat ibi exercitus pro 
comuni Senarum, p. e p.p. quattuor. 

.cxiiii. sol. dicto Ildibrandino et } recipientibus ut clic-
Cristoforo Mancini tum est quos dixe-

runt se dedisse undecim magistris et octo hominibus qui 
portaverunt et habuerunt balistas grossas ad dictum lo
cum, p. et p.p. 

Item .iii. li br. Cristoforo Mancini et 
Item .iii. ·Iibr. Iohanni Pietri } capitaneis ad Tacti 

pro diebus quin
locum, p. et p.p. 

Item 

Item 

Item 

Item 

Item 

que quibus steterunt ad dictum 

.ciiii. sol. dictis Cristoforo et } recipientibus, ut dictum 
Ildibrandino est, quos dixerunt se de-

disse Venture Ranuccini et Trollio Paccinelli pro comple
mento eorum capitanarie quam fecerunt ad Tacti de bali
strariis, p. et p.p. 

.cxiiii. sol. Gonterio pro pretio unius unzie auri quod aurum 
dedit Ranerius Mangialetamis heremitis qui sunt in Apulea 
pro comtmi Senarum, p .  et p.p. 

.viii. Iibr . .  vi. sol. et .viii. den. domino Maconcino pro suo 
salario mensis decembris capitanarie et rectorie de Monte 
Orsario de quibus " "' * "" "'